
UCHWAŁA NR XLI/839/17
RADY MIASTA BYDGOSZCZY

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie w roku 2017

Na podstawie § 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046) w związku z § 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2003 r. Nr 88, 
poz. 808, z 2006 r. Nr 237, poz. 1713, z 2007 r. Nr 243, poz. 1782,  z 2008 r. Nr 207, poz. 1297 oraz z 2015 r. 
poz. 2265)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zadania z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie w roku 2017, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta

dr Zbigniew Sobociński

Id: A7775AEF-CAAC-48A7-9EF0-3EC04414A13C. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do Uchwały NrXLI/839/17
Rady Miasta Bydgoszczy
z dnia 29 marca 2017 r.

Wysokość środków 
finansowych na rok 
2017(w zł)

RODZAJ ZADANIA FINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW PFRON
PODSTAWA PRAWNA :
ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r.
o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych 

I REHABILITACJA SPOŁECZNA 

1. Dofinansowanie  kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej art. 35 a ust. 1 pkt  8 4.078.980,00
2. Dofinansowanie  uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. a 400.000,00
3. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych art. 35 a ust. 1 pkt 7  lit. b 155.000,00
4. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, zarówno dla osób dorosłych jak i dla dzieci i młodzieży
art. 35 a ust. 1  pkt 7  lit. c 2.000.000,00

5. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku                              
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, zarówno osób dorosłych jak i dzieci i młodzieży

art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. d 500.000,00

II REHABILITACJA ZAWODOWA

1. Przekazywanie środków osobom niepełnosprawnym na rozpoczęcie działalności gospodarczej art. 12a 100.000,00
2. Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy art. 26 525.571,00
3. Dofinansowanie szkoleń osób niepełnosprawnych art. 38, art. 40 5.000,00
4. Dofinansowanie staży osób niepełnosprawnych i badań lekarskich kandydatów do odbycia stażu   art. 11 ust. 2 pkt 2 i 5 12.000,00

OGÓŁEM ŚRODKI PFRON PRZYPADAJĄCE WEDŁUG ALGORYTMU 7.776.551,00

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej pkt 1-5 oraz rehabilitacji zawodowej pkt 1-2 realizować będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Bydgoszczy, natomiast realizatorem zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej pkt 3-4 będzie Powiatowy Urząd Pracy w Bydgoszczy.

Id: A7775AEF-CAAC-48A7-9EF0-3EC04414A13C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

1.  Przedmiot regulacji:

Podział środków finansowych przyznanych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i
społecznej osób niepełnosprawnych.

2.  Omówienie podstawy prawnej:

Na podstawie art. 35a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych Rada Miasta zobowiązana jest do określenia zadań,
na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

W oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i
powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808 z późn. zm.) Prezes Zarządu PFRON ustalił dla Miasta Bydgoszczy
na prawach powiatu ogólną kwotę na realizację zadań
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w wysokości 7.776.551,-

3.  Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

4.  Uzasadnienie merytoryczne:

Do zadań samorządu powiatowego finansowanych z przyznanych środków Funduszu

zalicza się:

1)   Zadania z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.
a)  Przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej

(art. 12a);

b)  Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych na utworzenie stanowiska pracy przez pracodawcę dla

osoby niepełnosprawnej (art. 26);

c)  Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych (art.

11);

d)  Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych na szkolenia i badania lekarskie zatrudnionych osób

niepełnosprawnych (art. 11);

2)  Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej określone w art. 35a ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy:
a)  Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach

rehabilitacyjnych;

b)  Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych;

c)  Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów;

d)  Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych,

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych;

e)  Dofinansowanie kosztów tworzenia i funkcjonowania warsztatów terapii zajęciowej, zgodnie

z art. 10b ust. 2a koszty działalności warsztatów terapii zajęciowej w wysokości co najmniej 10%

Id: A7775AEF-CAAC-48A7-9EF0-3EC04414A13C. Podpisany Strona 1



finansowane są ze środków samorządu powiatowego.

Wybór zadań wraz z określeniem limitów finansowych zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

Podziału limitu dokonano uwzględniając najpilniejsze potrzeby niepełnosprawnych mieszkańców

Bydgoszczy.

W 2017 roku preferowane są wnioski osób niepełnosprawnych, które:

a)   realizują obowiązek szkolny, studiują i nie ukończyły 24 roku życia;

b)  osoby niepełnosprawne, które dotychczas nie korzystały z dofinansowań i refundacji

i posiadające niskie dochody;

c)  w sytuacji, gdy przyznany limit środków finansowych nie umożliwia udzielenia dofinansowania

wszystkim wnioskodawcom, o dofinansowaniu decyduje znaczny stopień niepełnosprawności.

5.  Ocena finansowych skutków regulacji:

Na podstawie art. 10b ust. 2a i art. 68c ust. 1 lit b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Samorząd przekaże 10%
ze środków powiatu co stanowi kwotę 453.220 zł na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Id: A7775AEF-CAAC-48A7-9EF0-3EC04414A13C. Podpisany Strona 2




